
                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky jednorázových ochranných osobních pracovních pomůcek 2021 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
 

Název veřejné zakázky 
Dodávky jednorázových ochranných osobních pracovních 

pomůcek 2021 - 2022 
Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

 

Zadavatel: Domov U Biřičky 

sídlo: K Biřičce 1240, 500 08 Hradec Králové 

IČ: 00579033 

DIČ: CZ00579033 

zástupce: Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení obdržel zadavatel níže 

uvedené dotazy a žádosti o vysvětlení (doplňující informace) k výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 2 

Dobrý den, 

Prosím o zpřesnění materiálu „vlís“ …jedná se o klasickou netkanou textilii, která se používá na výrobu ochranných 

plášťů a baretů ? 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 2 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Materiálem „vlís“ uvedeným v rámci položky č. 3 v Příloze č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam), tj.: 

3. 
Ochranný 
plášť z vlisu, 
nesterilní 

ochranný plášť z vlisu, nesterilní, 
gramáž min. 35g/m2, zelený/modrý, 
min 130x150 cm - návštěvnický 

Používáno při denní péči o klienty zařízení, plášť musí zajistit ochranu při 
kontaktu s krví, tělními tekutinami i exkrementy, s čistým i použitým 
prádlem, při výdeji stravy i úklidu nádobí. 

zadavatel míní skutečně netkanou textilii, která se klasicky používá na výrobu ochranných plášťů. 

Zadavatel pouze doplňuje, že je třeba dodržet minimální stanovenou gramáž materiálu (tj. min. 35g/m2). 
 

 

Žádost o vysvětlení (dotaz) č. 3 

dobrý den, rozumíme tomu správně, že na každou jednotlivou dodávku bude vypsáno opětovné VŘ mezi 3 vybranými ? 

Jaké ceny budou brány v potaz ? Ty z prvního podání nebo se bude podávat aktuální ceny při objednávce ? 
 

Vysvětlení – odpověď na žádost (dotaz) č. 3 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) sděluje následující: 

Po ukončení výběrového řízení této zadávané veřejné zakázky bude uzavřena Rámcová dohoda s vybranými 

až 3 dodavateli (účastníky), kteří se na základě posouzení a hodnocení nabídek umístí na prvních třech 

hodnocených místech. To ostatně zadavatel výslovně deklaruje v čl. 1 odst. 1.2 Výzvy k podání nabídek a 

Zadávací dokumentaci, konkrétně v odstavci: „Zadavatel stanovuje, že Rámcová dohoda dle Přílohy č. 2 

této Zadávací dokumentace bude uzavřena maximálně se třemi (3) dodavateli (účastníky), kteří se na 

základě výsledku posouzení a hodnocení nabídek a výběru nejvýhodnější nabídky dle hodnotících kritérií 

specifikovaných v této Zadávací dokumentaci umístí na prvním (1.) až třetím (3.) místě (včetně).“ 

Jelikož bude mít zadavatel na základě výsledku tohoto zadávaného výběrového řízení uzavřenu Rámcovou 

dohodu s více dodavateli (až 3 dodavateli), bude následně s těmito dodavateli konat tzv. minitender. 

V rámci minitenderu, jehož bližší podmínky jsou podrobně rozvedeny v čl. IV. návrhu Rámcové dohody, bude 

probíhat výběr nejvhodnější nabídky mezi účastníky Rámcové dohody (tj. dotčenými až 3 dodavateli). 

Minitender bude konán formou výzvy k podání cenové nabídky na konkrétní aktuálně požadované zboží 

k dodání (v rámci výzvy bude zadavatelem určen množství a rozsah požadovaného zboží, podmínky pro 



                                                  

                                              500 08 Hradec Králové, K Biřičce 1240  Veřejná zakázka: 

„Dodávky jednorázových ochranných osobních pracovních pomůcek 2021 - 2022“ 

_______________________________________________________________________________________ 

 

stanovení nabídkové ceny a požadovaná lhůta k dodání). Následně v rámci takového minitenderu budou 

moci zúčastnění dodavatele (tj. dotčení až 3 dodavatelé v rámci Rámcové dohody) podávat své cenové 

nabídky. Pokud některý se některý z účastníků rámcové dohody minitendru nezúčastní (tj. nepodá v něm 

cenovou nabídku), bude výběr probíhat pouze mezi těmi dodavateli (účastníky), kteří zadavateli cenovou 

nabídku v rámci minitendru podají. Nicméně tím nijak nezaniká účast dodavatele na Rámcové dohodě a 

tento bude osloven i v rámci dalších pořádaných minitendrů v režimu Rámcové dohody. 

V rámci účasti v minitenderu je z hlediska podávání cenové nabídky každý dotčený dodavatel (účastník 

Rámcové dohody) vázán nabídkovými cenami předloženými v rámci tohoto nyní zadávaného výběrového 

řízení. Dodavatelé (účastníci Rámcové dohody) jsou při sestavování cenové nabídky v rámci minitendru 

povinni postupovat tak, aby jejich aktuálně nabízená nabídková cena za jednotlivé zadavatelem poptávané 

položky zboží nepřekročila původní nabídkovou cenu předkládanou v rámci tohoto zadávaného výběrového 

řízení při ocenění položek Přílohy č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam). Zjednodušeně řečeno, účastníci 

tohoto výběrového řízení (na základě kterého bude uzavírána Rámcová dohoda) si v rámci vyplnění a 

ocenění položek Přílohy č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam) vytvářejí limitní horní hranici cenové 

nabídky u každé položky, kterou v budoucnu v rámci případné následné účasti v minitendru dle Rámcové 

dohody nesmí přesáhnout. Účastníci Rámcové dohody budou v rámci předkládání cenových nabídek při 

konání minitendru nabízet sice nové aktuální ceny za jednotlivé zadavatelem konkrétně poptávané položky, 

nicméně v rámci minitedru mohou nabídnou ceny maximálně do limitu ceny, kterou uvedli při účasti v tomto 

výběrovém řízení při ocenění Přílohy č. 3 – Spotřební koš (položkový seznam), nebo ceny výhodnější (nižší). 
 

 

 

V souladu s ustanovením Zadávací dokumentace k tomuto výběrovému řízení poskytuje zadavatel vysvětlení 

Zadávací dokumentace a doplňující informace k této veřejné zakázce z rozhodnutí zadavatele. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě vlastního 

rozhodnutí: 
 

Vysvětlení č. I 

Zadavatel touto cestou sděluje upřesnění znění čl. 11 odst. 11.1 Výzvy k podání nabídek a Zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel tímto provádí drobnou úpravu a konkretizaci znění čl. 11 odst. 11.1 Výzvy k podání nabídek a 

Zadávací dokumentace, kde je v odstavci pod tabulkou s označením požadavků na vzorky uvedeno, že: 

„Zadavatel v rámci vyhrazeného předkládání vzorků má možnost vyzvat vybrané/ho dodavatele (účastníka/y) k předložení 

vzorků nabízeného zboží (tj. Respirátor ochranné třídy FFP2 bez výdechového ventilu), a to ve shora uvedeném rozsahu. 

Zadavatel má možnost tohoto svého oprávnění využít dle svého uvážení při zachování zásad zadávání veřejných zakázek.“ 

Zadavatel touto cestou vypouští textaci v závorce v rámci první věty „(tj. Respirátor ochranné třídy FFP2 bez 

výdechového ventilu)“, neboť uvedení tohoto dovětku v závorce je zavádějící a v textu se objevuje omylem. 

Respirátor ochranné třídy FFP2 není předmětem tohoto výběrového řízení. 

Zadavatel tímto upřesňuje, že nové znění odstavce pod tabulkou s označením požadavků na vzorky dle čl. 11 

odst. 11.1 Výzvy k podání nabídek a Zadávací dokumentace zní: 

„Zadavatel v rámci vyhrazeného předkládání vzorků má možnost vyzvat vybrané/ho dodavatele (účastníka/y) 

k předložení vzorků nabízeného zboží, a to ve shora uvedeném rozsahu. Zadavatel má možnost tohoto svého 

oprávnění využít dle svého uvážení při zachování zásad zadávání veřejných zakázek.“ 
 

 

V Hradci Králové, dne 25.6.2021 

 

  

Ing. Daniela Lusková, MPA, ředitel 

Domov U Biřičky 

i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 


		2021-06-25T13:15:28+0200
	Mgr. Zdeněk Tomáš




